
Vzniká Fakultní nemocnice Praha

Compiled 29.6.2014 3:52:07 by Document Globe ®   1

Vzniká Fakultní nemocnice Praha
PRAHA - Tři pražské fakultní nemocnice - Všeobecná fakultní na Karlově náměstí, Thomayerova nemocnice a Na
Bulovce - budou mít do konce tohoto týdne jednoho společného ředitele.

Tím se má stát doktor Pavel Horák, ředitel Všeobecné fakultní. Takový je závěr ze schůzky ministra zdravotnictví Jozefa
Kubinyiho s řediteli fakultních nemocnic. Nový kolos se možná bude jmenovat Fakultní nemocnice Praha. "Byl tak učiněn
další krok k zamýšlenému spojení nemocnic," prohlásila mluvčí ministerstva zdravotnictví Aneta Kupková.
Doktor Horák, který zatím jmenován nebyl, ale očekává dekret do konce týdne, se domnívá, že tak velký kolos s ročním
obratem více než osm miliard korun lze uřídit.
"Nyní se sejdou vedoucí pracovníci jednotlivých oddělení nemocnic a dohodnou, jak by slučování mohlo proběhnout.
S tím je možné počítat někdy na podzim, až bude vše připraveno," řekl doktor Horák. Na dotaz, jak by se potom nová
nemocnice jmenovala, řekl, že to se zatím neví. V úvahu přichází, podle našich informací, například název Fakultní
nemocnice Praha.
Zástupcem Horáka pro integraci nemocnic bude ředitel nemocnice Na Bulovce, doktor Jaroslav Štrof.
Ministr Kubinyi už po svém nástupu do funkce před dvěma měsíci oznámil záměr slučování nemocnic. Vede ho k tomu
ekonomika a lepší využití přístrojového vybavení a také specializace na jednotlivé diagnózy. V minulosti se například
spojily tři fakultní nemocnice v Brně a podle dnešního jejího ředitele Jana Buriana sloučení přineslo dobré výsledky.
Nemocnice se zbavily nevyužitých objektů, propojily organizační systémy a organizace je bez dluhů.


